
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631  129 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20210155

DECORRENTE: PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): HM CIRURGICA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes.
DATA DE EMISSAO: 26 de Março de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021.

Protocolo 677518

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20210159

DECORRENTE: PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): SUPREMA HOSPITALARES EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes.
DATA DE EMISSAO: 29 de Março de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021.

Protocolo 677519

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20210160

DECORRENTE: PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): PHENIX HOSPITALAR LTDA-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 25.200,000 (vinte mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes.
DATA DE EMISSAO: 29 de Março de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021.

Protocolo 677521

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20210154

DECORRENTE: PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E EXPORTA-
ÇÃO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 580.347,00 (quinhentos e oitenta mil, 
trezentos e quarenta e sete reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes.
DATA DE EMISSAO: 26 de Março de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021.

Protocolo 677516

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-029PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna pú-
blico que às 09:00 horas do dia 21 de Julho de 2021, fará realizar licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio www.
comprasnet.gov.br, para Locação de 1 (um) barco rebocador para balsa com 
capacidade para 25 toneladas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar- se nas depen-
dências da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no 
ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Julho de 2021.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo 677493

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20210161

DECORRENTE: PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): PPF COM E SERV EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 198.636,00 (cento e noventa e oito mil, 
seiscentos e trinta e seis reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes.
DATA DE EMISSAO: 29 de Março de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021.

Protocolo 677523

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210329
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de fertilizantes, calcário, defensivos agrícolas, hormônios vegetais, 
adjuvantes e sacola plástica para  atendimento aos projetos de Fruticultura, 
Plano Safra, Olericultura,  Bovinocultura Leiteira, Ovino-caprinocultura e Cen-
tro de Tecnologia para  Agricultura Familiar - CETAF, da Secretaria Municipal de 
Produção Rural do  Município de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP, conforme abaixo:
Empresa: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME; C.N.P.J. nº 
15.620.337/0001-79, estabelecida à RUA MARECHAL RONDON 695 A QD.70 
LT.47, RIO  VERDE,  Parauapebas  PA,  representada  neste ato pelo Sr(a). 
AGUINEL ALVES SOUSA, C.P.F. nº 300.436.542-15, R.G. nº 1110281 SSP MA.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00011 00012 00014 00017 00041
VALOR TOTAL R$ 2.202.717,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas- PA, 21 de Junho de 2021

Protocolo 677524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação, referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 
012/2021-FMS, Processo nº 017.2021.01. Objeto: Registro de preço visando 
futura e eventual Contratação de Empresa especializada em fornecimento de 
Lentes de Graus  e Armações Oftalmológicas, para atender a Saúde Pública do 
Município de Pau D´arco - PA. Homologado a empresa: OTICA CENTRAL EIRELI 
- ME, inscrita no CNPJ, sob o nº. 06.326.240/0001-67, vencedor do valor com 
o total de R$ 303.680,00 (Trezentos e Tres Mil e Seiscentos e Oitenta Reais), 
com o valor total da licitação R$ 303.680,00 (Trezentos e Tres Mil e Seiscen-
tos e Oitenta Reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Pau D´arco - PA. 
24/06/2021, CLEDSON FERREIRA CHAVES. secretario Municipal de Saúde 
de Pau D´arco/PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 2021/013, referente ao PREGÃO ELETRO-
NICO SRP Nº 012/2021-FMS, Processo nº 017.2021.01. Objeto: Registro 
de preço visando futura e eventual Contratação de Empresa especializada em 
fornecimento de Lentes de Graus  e Armações Oftalmológicas, para atender 
a Saúde Pública do Município de Pau D´arco - PA. Homologado a empresa: 
OTICA CENTRAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ, sob o nº. 06.326.240/0001-

http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico
http://www.parauapebas.pa.gov
http://www.parauapebas.pa.gov

